

Arganda del Rey está presente en FITUR 2020 con su propio stand

• La prestigiosa feria se ha inaugurado hoy y se podrá visitar hasta el 26 de enero. La presentación oficial del stand de Arganda del Rey será mañana jueves 23 a las 12:00 horas.

Arganda del Rey, 22-enero-20

Arganda del Rey está presente en la 40ª edición de la Feria Internacional de Turismo (FITUR), que se ha inaugurado hoy y se podrá visitar hasta el próximo domingo 26 de enero en IFEMA. La prestigiosa feria sirve de punto de encuentro global para los profesionales del Turismo y concentra las últimas propuestas, destinos y novedades del turismo mundial. Una vez más el Ayuntamiento de Arganda del Rey vuelve a tener su propio stand, el número 9A19 del pabellón 9, que en esta ocasión está especialmente dedicado a las Lagunas de Las Madres.

En el mismo, junto a información turística del municipio, se podrán degustar productos locales gracias a la Cooperativa Vinícola de Arganda, Fructum y Pastelería La Moderna. El alcalde, Guillermo Hita, y el concejal de Turismo, Irenio Vara, han visitado hoy el stand. El alcalde y el concejal también han asistido esta mañana a la inauguración del stand de CC.OO.

La presentación oficial del stand de Arganda del Rey será mañana jueves 23 a las 12:00 horas. La feria estará abierta al público en general los días 25 y 26 de enero. El domingo a las 11:00 horas tendrá lugar la presentación de Arganda del Rey en el stand de la Comunidad de Madrid, también ubicado en el pabellón 9.

En la pasada edición FITUR batió su récord de participación, superando las 10.400 empresas expositoras de 165 países y regiones de todos los continentes. Asimismo se superó la afluencia del año

anterior, pues la prestigiosa feria fue visitada por 253.490 asistentes, incluidos 142.642 profesionales. En el cuarenta aniversario de FITUR se esperan volver a superar estos registros.

Para ampliar información: Gabinete de Comunicación del Ayuntamiento de Arganda del Rey. Tfno.: 91 871 13 44; www.ayto-arganda.es

Gabinete de Comunicación Ayuntamiento de Arganda del Rey